
Н А К А З 

 
          04.02.2019р.                                                                                                                                 №46 

с. Слобода-Шаргородська 

                                         

Про затвердження плану заходів щодо  

формування безпечного освітнього середовища та 

запобігання булінгу, мобінгу в школі 

 

     На виконання Закону України від 18 грудня 2018 року № 2657 – VIII «Про внесення змін до 

деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», плану заходів 

Міністерства освіти і науки України щодо реалізації Національної стратегії у сфері прав людини 

на період до 2020 року (наказ МОНУ від 03.03.2016 №214), рекомендацій Міністерства освіти і 

науки щодо організації виховної роботи у закладах освіти у 2017/2018 н.р. (лист МОНУ від 

02.03.2017 № 1/9-119), на виконання листа Міністерства освіти і науки України від 07.08.2018р. 

№1/9-487 «Про пріоритетні напрями роботи психологічної служби у системі освіти на 2018-2019 

н.р.», з метою удосконалення відносин у сфері протидії булінгу (цькуванню), 

 

НАКАЗУЮ: 

      1. Забезпечити неухильне дотримання вимог Закону України від 18 грудня 2018 року № 2657 

– VIII «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу 

(цькуванню)». 
2.Затвердити план заходів щодо формування безпечного освітнього простору, 
запобігання булінгу та мобінгу в школі (додаток). 
2.Заступникові директора з виховної роботи Фротер Г.С. 
2.1 Провести обговорення Закону України від 18 грудня 2018 року № 2657 – VIII «Про внесення 

змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» та зокрема 
вказаним нормативно-правовим актом змін до Кодексу України про адміністративні порушення та 
Закону України «Про освіту». 

2.2 Включити до плану виховної роботи організацію та проведення заходів, спрямованих на 
надання соціальних та психолого-педагогічних послуг здобувачам освіти, які вчинили булінг 
(цькування), стали його свідками або постраждали від булінгу. 

2.3 Взяти під особистий контроль роботу класних керівників та педагогічних працівників щодо 
вищезазначених питань. 
      3. Класним керівним: 
      3.1 Ознайомити учнів та їхніх батьків із Законом України від 18 грудня 2018 року № 2657 – 
VIII «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу 
(цькуванню)» та зокрема вказаним нормативно-правовим актом змін до Кодексу України про 
адміністративні порушення та Закону України «Про освіту». 
     3.3 Надавати учням та їхнім батькам психолого-педагогічну допомогу з питань протидії булінгу 
(цькуванню). 
     3.2 Проводити обговорення прав та обов’язків учнів на класних зборах. 

4.Соціальному педагогу Кучинській С.М. 
4.1 Забезпечити своєчасне виконання Плану заходів (додаток 1) щодо протидії булінгу 

(цькуванню). 
4.2Сприяти створенню в школі позитивного мікроклімату та відповідного виховного 

середовища. 
5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора школи з виховної 

роботи Фротер Г.С. 

 

            Директор  школи :                                                                            Г.П.Стратій 

 

 



                                                                                     

  Додаток 

 
                    до наказу « Про затвердження плану заходів                                                      

соціального педагога щодо формування  

 безпечного освітнього середовища 

та запобігання булінгу, мобінгу в школі» 

                                                                       від 04.02.2019р.  №46 

 

 
№ НАЗВА ЗАХОДУ ЦІЛЬОВА 

АУДИТОРІЯ 

ВІДПОВІ 

ДАЛЬНИЙ 

 

ТЕРМІН 

ПРОВЕДЕННЯ 

1. Поради «Як допомогти дітям 

упоратися з булінгом». 

Батьки Класні 

керівники 

Протягом року 

2. 
Години спілкування на тему: 

«Кібербулінг». 

 

5-11кл. Класні 

керівники 

Протягом року 

3. Міні-тренінг "Як навчити дітей 

безпечної поведінки в Інтернеті". 

4кл. Соціальний 

педагог 

Лютий 

4. Виготовлення буклета  «Стоп 

булінг»  

Педагогічний 

колектив 

Соціальний 

педагог 

 

Березень 

5. Корекційна програма з подолання 

негативного впливу Інтернету на 

психіку та здоров’я дитини. 

Попередження кібербулінгу 

10кл. Соціальний 

педагог 

Березень 

6. Поради батькам, щоби зменшити 

ризик булінгу та  кібербулінгу для 

своєї дитини. 

Батьки Соціальний 

педагог 

Березень 

7. Заняття «Оминаймо гострі кути» 

 

 5-6 Соціальний 

педагог 

Квітень 

8. Тренінгове заняття «Профілактика 

булінгу в учнівському 

середовищі». 

7-8 кл. Соціальний 

педагог 

Травень  

9. Консультативний пункт . 

«Скринька довіри». 

 

 Соціальний 

педагог 

Постійно 

    

  

 

                        

 
 


